3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

= R 4 Municipio de Salamanca, Guanajuato
e S < Cuenta Publica 2024
2 N y: A Estado de Flujos de Efectivo CONSOLIDADO
1 2 DEL 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
SPALATIANCA Concepto 2024 2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas vy Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal v Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones v Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios v Subvenciones
Avyudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

411,922,801.83
0.00

0.00

0.00

0.00
25,898,755.35
0.00
305,083,280.66
0.00

80,940,765.82

0.00

271,383,467.35
157,271,776.23
36,944,831.89
72,461,450.63
0.00

0.00

0.00
4,705,408.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
140,539,334.48

0.00
0.00
0.00
0.00

104,328,333.69
68,622,134.48
35,706,199.21
0.00
-104,328,333.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

14,315,142.76
0.00

0.00

0.00
14,315,142.76
-14,315,142.76

21,895,858.03

275,384,239.61
297,280,097.64

370,767,847.46
0.00

0.00

0.00

0.00
24,923,060.81
0.00
276,963,755.95
0.00

68,881,030.70

0.00

250,899,895.90
141,710,909.69
37,052,327.44
68.055,767.87
0.00

0.00

0.00
4,080,890.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
119,867,951.56

0.00
0.00
0.00
0.00

71,780,041.17
37,125,513.30
34,654,527.87
0.00
-71,780,041.17

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,928,049.12
0.00

0.00

0.00
7.928,049.12
-7,928,049.12

40,159,861.27

235,224,378.34
275,384,239.61

'_Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cormectos y son responsabilidad del emisor.




