

3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros Municipio de Salamanca, Guanajuato Cuenta Pública 2024 Estado de Flujos de Efectivo CONSOLIDADO

DEL 01 de Enero al 31 de Diciembre de	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2024	2023
Origen	411,922,801.83	370,767,847.46
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	25,898,755.35	24,923,060.81
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	305,083,280.66	276,963,755.95
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0.00	0.00
de la Colaboración Fiscal v Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	80,940,765.82	68,881,030.70
Pensiones v Jubilaciones		
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	271,383,467.35	250,899,895.90
Servicios Personales	157,271,776.23	141,710,909.69
Materiales y Suministros	36,944,831.89	37,052,327.44
Servicios Generales	72,461,450.63	68,055,767.87
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	4,705,408.60	4,080,890.90
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	140,539,334.48	119,867,951.56
Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	104,328,333.69	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	68,622,134.48	71,780,041.17 37,125,513.30
Bienes Muebles	35,706,199.21	34,654,527.87
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-104,328,333.69	-71,780,041.17
	104,020,000.00	-7 1,700,041.17
Flujos de Efectivo de las actividades de Financiamiento		
Origen Salandamianta Nata	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	14,315,142.76	7,928,049.12
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	14,315,142.76	7,928,049.12
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-14,315,142.76	-7,928,049.12
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	21,895,858.03	4E 1
Efectivo	21,090,000.03	40,159,861.27
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	275,384,239.61	235,224,378.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	297,280,097.64	275,384,239.61
	201,200,001.04	210,007,200.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor